
Konserwatywne  skrzydło
chadeków krytykuje Merkel
5 czerwca 2017
Konserwatywni  politycy  niemieckiej  Unii  Chrześcijańsko-
Demokratycznej krytykują swoją szefową. Ich zdaniem kanclerz
Angela Merkel stosuje szantaż moralny, kiedy wzywa do dalszej
walki  z  globalnym  ociepleniem,  ponieważ  dotychczasowe
obostrzenia  nie  przyniosły  oczekiwanej  poprawy  sytuacji,  a
ponadto opinie na temat klimatu nie uwzględniają pozytywnych
aspektów wzrostu temperatury na Ziemi.

Oświadczenie na temat polityki klimatycznej wspieranej przez
Merkel miało powstać na spotkaniach „Grupy Berlińskiej”, która
skupia  konserwatywnych  polityków  Unii  Chrześcijańsko-
Demokratycznej (CDU) i będącej z nią w sojuszu bawarskiej Unii
Chrześcijańsko-Społecznej  (CSU).  Politycy  centroprawicy  na
czele  z  parlamentarzystami  Philippem  Lengsfeldem  i  Sylvią
Pantel w sporządzonym przez siebie dokumencie wzywają szefową
niemieckiego  rządu  do  zaprzestania  stosowania  moralnego
szantażu związanego z polityką klimatyczną i walką z globalnym
ociepleniem.

Według  działaczy  CDU  i  CSU,  niemożliwe  jest  zatrzymanie
wzrostu  średniej  temperatury  do  poziomu  z  czasów  sprzed
rewolucji przemysłowej, a agresywne dążenia do ograniczenia
emisji  gazów  cieplarnianych  powodują  poważne  społeczne
konflikty. Dodatkowo konserwatywna część niemieckich chadeków
uważa, że w całej debacie o zmianach klimatu nie pojawiają się
pozytywne  aspekty  tego  zjawiska,  ponieważ  choćby  topnienie
lodowców  może  doprowadzić  do  powstania  nowych  szlaków
komunikacyjnych, wykorzystania nowych terenów połowowych oraz
na  eksploatację  niedostępnych  wcześniej  złóż  surowców
naturalnych.

Niemieckie media uważają, iż tym samym konserwatywna część CSU
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wypowiedziała wojnę szefowej swojego rządu, która w ostatnim
czasie krytykowała amerykańskiego prezydenta Donalda Trumpa za
jego  niechęć  wobec  porozumień  paryskich  sprzed  dwóch  lat.
Trump ostatecznie wycofał Stany Zjednoczone z umowy o ochronie
klimatu, co spotkało się z negatywną reakcją Merkel. Niemiecka
kanclerz stwierdziła jednak, że razem z innymi sygnatariuszami
dokumentu będzie dalej działać na rzecz ochrony globu przed
szkodzącymi mu zmianami.
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